■本件に関するお問い合わせ先

TEL：03-3512-1400 FAX：03-3512-1401 Email：pr@worksap.co.jp

株式会社ワークスアプリケーションズ

広報担当 上月

報道関係者各位

2021年3月19日

株式会社ワークスアプリケーションズ

持株会社体制移行に関するお知らせ

このたび、株式会社ワークスアプリケーションズ（以下「ワークス」又は「当社」）は、2021年4月1

日（予定）を効力発生日として会社分割の方法により持株会社体制へ移行し、ワークスの既存事業で

あるHUE ACシリーズ・Arielシリーズ・HUE Classicシリーズ・SaaSサービスであるHUE Works Suite

シリーズ・HUE Works Suite DX Solutionsシリーズの各事業に関して当社が有する権利義務と、HUE

SCM事業に関して当社が有する権利義務を、それぞれ、下記のとおりワークスの100％出資の子会社に

承継することといたしました。なお、持株会社体制への移行に伴い、各事業に関する従前の方針を変

更するものではありません。

持株会社体制への移行に伴い、経営機能やグループの共通機能等をワークスに集約することで適切な

経営資源の分配を機動的に行えるようにするだけでなく、各事業子会社において、これまで以上に各

事業特性・発展段階に応じたマネジメントを実施にすることにより、それぞれが担当業務に専念がで

きる体制を構築します。また、各事業子会社の権限を明確にし、その意思決定を迅速にすることで、

顧客に対し製品・サービスの拡充・改善を迅速に提供してまいります。

持株会社体制移行後も引き続きワークスアプリケーションズグループとして同一のミッション・ビジ

ョンの下、一丸となって弊社製品・サービスの顧客満足度向上に寄与してまいります。

記

商号 株式会社ワークスアプリケーションズ

本社所在地 東京都千代田区麹町2-5-1 半蔵門PREX South 2F

代表者 井上 直樹 (代表取締役最高経営責任者)、秦 修

(代表取締役最高執行責任者)

事業内容 子会社の管理業務等

電話番号 03-3512-1400

商号 株式会社ワークスアプリケーションズ・エンター

プライズ

本社所在地 東京都千代田区麹町2-5-1 半蔵門PREX South 2F

代表者 宮原 雅彦（代表取締役、社長執行役員）

事業内容 ①ERPパッケージソフトウェアのうちHUE ACシリ

ーズ、HUE Classicシリーズ及びArielシリーズ、

並びに、SaaSサービスであるHUE Works Suiteシ

リーズ及びHUE Works Suite DX Solutionsシリー

■本件に関するお問い合わせ先

TEL：03-3512-1400 FAX：03-3512-1401 Email：pr@worksap.co.jp

株式会社ワークスアプリケーションズ

広報担当 上月

ズの開発、販売及びサポートに係る事業、並び

に、②これらのソフトウェア・サービス等に係る

ユーザーサポートその他のプロフェッショナルサ

ービス事業

電話番号 03-3512-1407

商号 株式会社ワークスアプリケーションズ・フロンテ

ィア

本社所在地 東京都千代田区麹町2-5-1 半蔵門PREX South 2F

代表者 青木 孝行（代表取締役、社長執行役員）

事業内容 ①ERPパッケージソフトウェアのうちHUE SCMシリ

ーズの開発、販売及びサポートに係る事業、並び

に、これに付随する事業、並びに、②HUE SCMシ

リーズに係るユーザーサポートその他のプロフェ

ッショナルサービス事業

電話番号 03-3512-1408